
                                        

PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Nr. 19  

Datë: 06. 07. 2022, 13:30 

Vendi: Selia e KQZ-së/ Prishtinë.  

Kreshnik Radoniqi, kryetar i KQZ-së.   

Anëtarët e KQZ: Sami Kurteshi, Ilir Gashi, Alim Rama, Arianit Elshani, Ibrahim Selmanaj, Gordana Llaban, 
Rifat Krasniq, Čemailj Kurtiši, Fazli Stollaj.    

SKQZ: Burim Ahmetaj, kryeshef.   

ZRPPC: Nexhmedin Hyseni, drejtor i ZRPP    

Përkthyese: Argjina Misini; Jehona Cami. Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi.   

 

RENDI I DITËS                                                   

 

1. Hyrje: z. Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së: 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes Nr.17 dhe 18-2022 

3. Aktivitetet e SKQZ-së: 

4. Aktivitetet e ZRPPC-së: 

5. Raport i Këshillave të KQZ-së: 

• Këshilli për Operacione Zgjedhore: 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit “Analizë e adresave – Krahasimet me bazën e të dhënave të 
Departamentit të Prodhimit të Dokumenteve dhe Departamentit të Gjendjes Civile, 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit “Hulumtimi dhe analizimi i fletëvotimeve të pavlefshme për 
Zgjedhjet Lokale 2021”,   

- Shqyrtimi dhe miratimi i Projektit "Informimi dhe Edukimi i Votuesve të Rinj për Zgjedhje". 

• Këshilli për Çështje Ligjore: 

- Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të Kuvendit Komunal në Shtërpcë. 



• Komiteti i Auditimit të Brendshëm të KQZ-së 

- Njoftim për aktivitetin e AB për periudhën TM1 2022 ; 

-  Njoftimi dhe diskutimi i Raportit  të Zyrës Kombëtare të Auditimit për vitin 2021,  

- Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit për zbatimin e rekomandimeve të ZKA. 

• Këshilli për Marrëdhënie me Jashtë 

-  Shqyrtimi dhe miratimi i pjesëmarrjes së KQZ-së në aplikimin në postin e Zëvendës  Kryesuesit të 
AËEB-it.  

-    Shqyrtimi dhe miratimi i pjesëmarrjes në themelimin e Asociacionit Pan Evropian të Zgjedhjeve.  

-    Shqyrtimi dhe miratimi i pjesëmarrjes së KQZ-së në Konferencën e 19-të Evropiane e Trupave të 
Menaxhimit të Zgjedhjeve me temën: “Inteligjenca artificiale dhe integriteti i zgjedhjeve”.  

-    Shqyrtimi dhe miratimi i pjesëmarrjes së KQZ-së në vëzhgimin e Zgjedhjeve Parlamentare  në Letoni 
që, mbahen më 1 tetor 2022.   

 

6. Të ndryshme.HULUMTIMI DHE ANALIZIMI I FLETËVOTIMEHULUMTIMI DHE ANALIZIMI ZGJEDHJET 
LOKALE 2021 

 

Shpjegim: Me gjithë përpjekjet e vazhdueshme të personelit që kujdeset për incizimin e takimeve dhe të 
mbledhjeve, dhe të përpjekjeve të personelit të Teknologjisë Informative, nuk është arritur që të sigurohet 
asnjë variant i incizimit të mbledhjes nr. 19 të KQZ-së. Dështimi, ka ardhur si rezultat i problemeve teknike.    

 

 


